

Heidelberg Materials Precast Denmark A/S

Mads Clausens Vej 58, 6360 Tinglev

CVR.nr. 33 25 50 47

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. juni 2024

Dirigent:

Giv Kouzekanani Brantenberg

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6-7
Årsrapport 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december 2023	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-17
Anvendt regnskabspraksis	18-23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heidelberg Materials Precast Denmark A/S Mads Clausens Vej 58 6360 Tinglev
	Hjemmeside: precast.heidelbergmaterials.dk Email: info@heidelbergmaterials.dk Telefon: 72 17 10 00
	CVR.nr.: 33 25 50 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aabenraa
Bestyrelse	Giv Kouzekanani Brantenberg, formand Peter Linderoth Thea Stene
Direktion	Niels Henrik Holm Pedersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	737.867	770.364	675.686	549.373	641.436
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	28.616	-6.434	25.836	75.690	79.356
Resultat før finansielle poster	14.484	-19.850	12.860	60.216	64.875
Resultat af finansielle poster	341	480	-337	369	-295
Årets resultat	11.535	-15.050	9.869	47.235	50.355
Balancesum	277.407	403.815	382.136	347.712	330.286
Investering i materielle anlægsaktiver	7.615	7.971	10.743	5.429	17.305
Egenkapital	36.485	24.950	49.869	87.235	90.355
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,3%	-5,1%	3,5%	17,8%	19,2%
Likviditetsgrad	99,9%	91,2%	98,5%	115,1%	118,0%
Soliditetsgrad	13,2%	6,2%	13,1%	25,1%	27,4%
Egenkapitalforrentning	37,6%	-40,2%	14,4%	53,2%	59,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	437	447	438	382	450

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udvikling, konstruktion, produktion, salg og montage af alle typer betonelementer til alt fra enfamiliehuse til store boligejendomme, erhvervsjendomme, institutionsbyggeri, sports- og kulturbyggerier m.v. Produkterne afsættes på det danske samt i et begrænset omfang på det tyske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 14.825 tkr. mod -19.370 tkr. i 2022. Årets resultat efter skat udgør 11.535 tkr. og indregnes under egenkapitalen som overført resultat, hvorefter egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør 36.485 tkr.

2023 har været endnu et år med en masse udfordringer. Råmaterialepriser steg i begyndelsen af året og der var desuden leverings problemer på nogle dele. 2 konkurser af vores kunder betød at vi havde en nedgang i produktionen og var nødt til at hjemsende personale i en periode. Som nævnt i tidligere beretninger så var oplærings processen omkring sandwich element længere end først antaget. Det gælder både produktion og montage. Det har derfor resulteret i større produktions og montage omkostninger end først antaget.

Dette taget i betragtning så ser vi resultatet 2023 som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Efter et tilfredsstillende 2023 ser vi noget mere skeptisk på 2024. Der har været en alvorlig tilbagegang i byggesektoren. Der forventes et resultat efter skat i 2024 på ca. 7 mio. kr.

Krigen i Ukraine udgør desuden stadig en risiko som kan resultere i mangel og prisstigninger, som dog er svære at vurdere effekten af både på kort og langt sigt.

Ordrebeholdningen for en betonelementproducent svinger altid hen over året. Ved indgangen til 2024 havde vi dog en betydelig lavere ordrebeholdning end samme tid året før, dette indikerer hermed også lavere aktivitet i 2024.

Den nye ledelse har i gang sat en del optimeringsprocesser der også vil få en positiv indvirkning i 2024 og fremad.

Investeringer

Virksomheden har i 2023 foretaget investeringer for blandt andet at forbedre arbejdsmiljøet i virksomheden samt for at effektivisere produktionen. De samlede investeringer udgør i alt 7.615 tkr. i 2023 til materielle anlægsaktiver, hvoraf 2.400 tkr. er anskaffet via leasingkontrakter.

Kapitalberedskab

Heidelberg Materials Precast Denmark har en soliditetsgrad på 13,2 % (2022: 6,2%), svarende til en egenkapital på 36.485 tkr.

Videnressourcer

Det er af afgørende betydning for virksomhedens fremtidige succes, at virksomheden formår at tiltrække og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau i alle områder som udvikling, konstruktion, salg, projektstyring, produktion og øvrige kritiske processer.

Heidelberg Materials Precast Denmark søger at føre en personalepolitik, der tiltrækker og fastholder dygtige og loyale medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Heidelberg Materials Precast Denmark A/S foretager ikke egentlig forskning og udvikling efter ÅRL §99.

Redegørelse for samfundsansvar

Heidelberg Materials Precast Denmark A/S er en del af den tyske Heidelberg Materials AG koncern og omfattet af koncernens politikker for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, sociale- og medarbejderforhold, antikorrupsion samt klima og miljø. Der henvises til redegørelse i koncern årsrapporten for 2023 for Heidelberg Materials AG. Koncernrapporten kan hentes på www.heidelbergmaterials.com/en/reports-and-presentations

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Måltal for øverste ledelseorgan og de øvrige ledelsesniveauer

Virksomhedens øverste ledelsesorgan består pr. 31 december 2023 af 4 mænd og 0 kvinder, som udgøres af bestyrelsen samt adm. direktør som også er direktør for den nordiske betonelement division i koncernen. Det er virksomhedens mål, at der senest i 2025 skal være mindst 1 kvindeligt medlem af den øverste ledelse. Der har i 2023 været dialog og fokus omkring dette, men målsætningen er ikke opfyldt i 2023, da de nye mandlige medlemmer, som er valgt ind, er vurderet ud fra forbindelse til koncernen samt at have de bedste kvalifikationer. Der skal dog være valg til bestyrelsen i 2024, hvor målsætningen forventes opnået.

Virksomheden har ligeledes sat et mål om minimum 20 % kvindelige medlemmer på de øvrige ledelsesniveauer. Det forventes, at måltallet om 20 % kvindelige medlemmer på de øvrige ledelsesniveauer vil blive opnået i 2027.

Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer er defineret som medlemmer af den udvidet ledergruppe og som ligeledes har personaleansvar. På nuværende tidspunkt er kønssammensætningen 1 kvinde og 10 mænd på de øvrige ledelseslag. Der er i 2023 foretaget flere initiativer for at øge andelen af kvinder på de øvrige ledelseslag. Disse er uddybet nedenfor sammen med politikken for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer.

Femårsoversigt over måltal	2023	2024	2025	2026	2027
Det øverste ledelsesorgan					
Samlede antal medlemmer	4				
Underrepræsenteret i procent	0%				
Måltal i procent	25%				
Årstal for opfyldelse af måltal	2025				
Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer					
Samlede antal medlemmer	11				
Underrepræsenteret i procent	9%				
Måltal i procent	20%				
Årstal for opfyldelse af måltal	2027				

Det er virksomhedens politik at fremme kønsmæssig ligestilling/diversitet i den øvrige ledelse, og selskabets målsætning er, at antallet af kvindelige ledere skal udgøre mindst 20 % af samtlige ledere.

Virksomheden søgte i 2023 og søger fremadrettet målsætningen opnået ved vedvarende at fokusere på egnede kvindelige kandidater og tilbyde disse mentor- og netværksordninger med henblik på at forbedre deres kandidatur. Selskabets retningslinjer indebærer, at der ved rekruttering af nye ledere i muligt omfang skal indgå kandidater af begge køn.

Virksomhedens politik er i øvrigt at:

- Virksomhedens kvindelige medarbejdere oplever, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som de mandlige medarbejdere.
- Medarbejderne oplever, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn.

Redegørelse for politik for dataetik

Det er koncernens vurdering, at man ikke ligger inde med data, der ikke på fyldestgørende vis allerede er håndteret via GDPR lovgivningen, hvorfor der ikke pt. vurderes at være behov for en dataetik politik.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse

Note	2023 tkr.	2022 tkr.
1 Nettoomsætning	737.867	770.364
Andre driftsindtægter	1.197	341
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-463.584	-539.116
Andre eksterne omkostninger	-17.218	-15.023
Bruttoresultat	258.262	216.566
2 Personaleomkostninger	-229.646	-223.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-14.132	-13.416
Resultat før finansielle poster	14.484	-19.850
3 Finansielle indtægter	785	639
Finansielle omkostninger	-444	-159
Resultat før skat	14.825	-19.370
4 Skat af årets resultat	-3.290	4.320
5 Årets resultat	11.535	-15.050

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Balance pr. 31. december 2023

Note	2023 tkr.	2022 tkr.
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	434	0
	<u>434</u>	<u>0</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	32.883	34.601
Produktionsanlæg og maskiner	18.196	25.277
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.755	9.433
	<u>62.834</u>	<u>69.311</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>63.268</u>	<u>69.311</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	24.068	40.237
	<u>24.068</u>	<u>40.237</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	97.563	115.667
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	31.948	22.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.580	148.185
Andre tilgodehavender	893	874
Tilgodehavende selskabsskat	0	650
9 Periodeafgrænsningsposter	3.789	5.543
	<u>189.773</u>	<u>293.156</u>
Likvide beholdninger	<u>298</u>	<u>1.111</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>214.139</u>	<u>334.504</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>277.407</u></u>	<u><u>403.815</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Balance pr. 31. december 2023

Note	2023 tkr.	2022 tkr.
PASSIVER		
Egenkapital		
10 Aktiekapital	30.000	30.000
Øvrige reserver	0	10.000
Overført resultat	6.485	-15.050
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	36.485	24.950
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelse til udskudt skat	21.478	6.405
12 Andre hensatte forpligtelser	4.052	3.225
Hensatte forpligtelser i alt	25.530	9.630
Langfristede gældsforpligtelser		
13 Leasingforpligtelser	996	2.577
Langfristede gældsforpligtelser i alt	996	2.577
Kortfristede gældsforpligtelser		
13 Leasingforpligtelser	3.296	3.813
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.959	18.434
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	52.023	133.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.259	177.897
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.519	1.679
Skyldig selskabsskat	1.725	0
Anden gæld	34.615	31.789
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	214.396	366.658
Gældsforpligtelser i alt	215.392	369.235
PASSIVER I ALT	277.407	403.815

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

15 Nærtstående parter og ejerforhold

16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

17 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	30.000	10.000	0	9.869	49.869
Årets resultat	0	0	-15.050	0	-15.050
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-9.869	-9.869
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	30.000	10.000	-15.050	0	24.950
Overførsler, reserver	0	-10.000	10.000	0	0
Årets resultat	0	0	11.535	0	11.535
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. december 2023	30.000	0	6.485	0	36.485

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

1 Segmentoplysninger

Nettoomsætningens fordeling på forretningsområder afviger ikke væsentligt indbyrdes, idet selskabets nettoomsætning alene består af betonelementer og dertilhørende ydelser.

Nettoomsætningens fordeling på geografiske segmenter afviger ikke indbyrdes, idet afsætningen af virksomhedens elementer primært sker til det danske marked.

	2023	2022
	tkr.	tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	206.650	202.078
Pensioner	18.514	16.006
Andre omkostninger til social sikring	4.482	4.916
	229.646	223.000
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.254	2.438
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	437	447
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	702	429
Andre finansielle indtægter	83	210
	785	639
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.103	0
Årets regulering af udskudt skat	1.565	-4.261
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-378	-59
	3.290	-4.320
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	11.535	-15.050
	11.535	-15.050

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	6.839
Tilgang i årets løb	<u>474</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.313</u>
Afskrivninger 1. januar	6.839
Årets afskrivninger	<u>40</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>6.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>434</u></u>
Afskrives over	<u><u>2-10 år</u></u>

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	60.442	93.188	31.355
Tilgang i årets løb	805	511	6.299
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>61.247</u>	<u>93.699</u>	<u>37.654</u>
Afskrivninger 1. januar	25.841	67.911	21.922
Årets afskrivninger	2.523	7.592	3.977
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>28.364</u>	<u>75.503</u>	<u>25.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>32.883</u></u>	<u><u>18.196</u></u>	<u><u>11.755</u></u>
Afskrives over	<u>10-25 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>2-10 år</u>
Heraf leasingaktiver	<u>0</u>	<u>1.996</u>	<u>2.194</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	<u>2023</u> tkr.	<u>2022</u> tkr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende projekter	1.001.259	898.610
Faktureret på igangværende projekter	<u>-1.021.334</u>	<u>-1.009.419</u>
	<u>-20.075</u>	<u>-110.809</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	31.948	22.237
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver	<u>-52.023</u>	<u>-133.046</u>
	<u>-20.075</u>	<u>-110.809</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, sponsorater, software mv.

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 600.000 aktier a nominelt 50 DKK. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er ingen egne aktier.

11 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den gældende skattesats.

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	6.405	10.666
Korrektion primo	13.508	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.565</u>	<u>-4.261</u>
Hensættelser til udskudt skat 31. december	<u>21.478</u>	<u>6.405</u>

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelsen til reklamationer samt 1 og 5 års eftersyn efter færdiggørelsen af de igangværende projekter. Hensættelser udgør forventede reklamations- og eftersynsomkostninger i henhold til sædvanlige forpligtelser ved salg af elementer, dæk, tagplader, bjælker og søjler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	<u>2023</u> tkr.	<u>2022</u> tkr.
13 Gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>996</u>	<u>2.577</u>
Langfristet del	996	2.577
Inden for 1 år	<u>3.296</u>	<u>3.813</u>
	<u>4.292</u>	<u>6.390</u>

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Andre økonomiske forpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige garantiforpligtelser på udført arbejde. Virksomheden har pr. 31. december 2023 stillet garantier for i alt 161 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med andre danske selskaber i Heidelberggruppen med Heidelberg Materials Denmark A/S som administrationsselskab.

Heidelberg Materials Precast Denmark A/S er indtrådt i sambeskatningen den 28. september 2015 og hæfter fra dette tidspunkt solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter og kildeskat på udbytte, renter og royalties, som forfalder til betaling herefter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Heidelberg Materials Prefab Contiga Holding AS	c/o Contiga AS, Kabelgata 39C, 0581 Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse
Nordic Precast Group AB	c/o Heidelberg Materials Sweden AB, Marieviksgatan 25, Box 47055, 100 74 Stockholm, Sweden	Kapitalbesiddelse
Heidelberg Materials Sweden AB	Marieviksgatan 25, Box 47055, 100 74 Stockholm, Sweden	Kapitalbesiddelse
Heidelberg Materials Northern Europe AB	Marieviksgatan 25, Box 47055, 100 74 Stockholm, Sweden	Kapitalbesiddelse
Heidelberg Materials AG	Berliner Strasse 6, 69120 Heidelberg, Tyskland	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Heidelberg Materials AG	Berliner Strasse 6, 69120 Heidelberg, Tyskland	www.heidelbergmaterials.com/en/reports-and-presentations

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	<u>2023</u> tkr.	<u>2022</u> tkr.
16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers	<u>301</u>	<u>264</u>
	<u>301</u>	<u>264</u>
17 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning		
Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023
